
UCHWAŁA NR LVI/433/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 77 i 81  ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Gminy Kije 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją", na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane, zwane dalej „pracami", przy zabytkach nieruchomych wpisanych do 
rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków, zwanym dalej „zabytkiem", położonych lub 
znajdujących się na terenie Gminy Kije z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja będzie przysługiwała osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym posiadającym 
tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, na podstawie złożonego wniosku, którego 
wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały, w zakresie określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja z budżetu Gminy Kije, w zakresie określonym w § 2 ust. 1, może być udzielona 
w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków. 

3. Dotacja może być również udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub 
robót, o których mowa w § 2 ust. 2 w przypadku: 

1) jeżeli stan techniczny zabytku wynikający ze zdarzeń losowych wymaga niezwłocznego podjęcia prac 
interwencyjnych, 

2) jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich. 

§ 3. 1. Dotacje, na wniosek Wójta Gminy Kije przyznaje Rada Gminy Kije w formie uchwały w której 
określa się: 

1) Beneficjenta, 

2) wykaz prac lub robót, na wykonanie których przyznano dotację, 

3) kwotę przyznanej dotacji. 

2. Łączna wysokość dotacji udzielonej z budżetu Gminy oraz innych źródeł na prace nie może przekroczyć 
wysokości 100 % nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót. 

3. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne 
z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

4. Uchwała, o której mowa w § 3 pkt 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy z beneficjentem. 

5. Przekazanie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy. 

6. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 4. 1. Wnioski o dotację należy składać do Urzędu Gminy w Kijach w terminie ogłoszonym przez Wójta 
Gminy Kije. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF1D68-5F9F-4621-8A49-DDA28C23185F. Podpisany Strona 1



2. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się 
w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. 

3. Rada Gminy Kije upoważnia Wójta Gminy do przeprowadzenia procedury wyłonienia wniosków. 

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki organizacyjnej 
będącej wnioskodawcą, 

2) dane zabytku ujęte w decyzji o wpisie do rejestru zabytków, 

3) tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku, 

4) zakres i rodzaj prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja i termin ich wykonania, 

5) kosztorys przewidywanych prac lub robót budowlanych ze wskazaniem źródeł finansowania, w tym także 
informacja o wysokości środków własnych wnioskodawcy, 

6) wysokość wnioskowanej kwoty dotacji, 

7) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na prace lub roboty objęte wnioskiem oraz 
informację o ubieganiu się o takie środki u innych organów mogących udzielić dotacji. 

2. Do wniosku należy załączyć: 

1) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 

2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

3) pozwolenie świętokrzyskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót 
objętych wnioskiem, 

4) pozwolenie na budowę, o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac, 

5) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we wniosku, 

6) dokument poświadczający prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 
wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych, 

7) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania. 

8) harmonogram prac lub robót. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W przypadku, o którym mowa w § 7 uchwały wnioskodawca, niezależnie od zawarcia we wniosku 
danych określonych w § 5 ust. 1 i załączenia dokumentów wymienionych w § 5 ust. 2, dołącza do wniosku 
zaświadczenia i informacje, o których mowa w § 7 pkt. 1 i 2. 

§ 6. Wnioskodawcy, o którym mowa w § 7, prowadzącemu działalność gospodarczą, może być przyznana 
dotacja, o której mowa w § 2, stanowiąca pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
zgodnie, z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, Nr 352/1 z dnia 
24.12.2013 r.) obowiązującego do 31.12.2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6-
miesięcznym okresie przejsciowym tj. do 30 czerwca 2024 r. 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mini mis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z póź.zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF1D68-5F9F-4621-8A49-DDA28C23185F. Podpisany Strona 2



§ 7. Wnioskodawca będący pojedynczym organizmem gospodarczym, ubiegający się o przyznanie dotacji, 
stanowiącej pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wraz 
z wnioskiem o udzielenie dotacji, określonym w § 5, zobowiązany jest przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie , jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymanej takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis lub 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z zakresem 
i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311, 
z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810). 

§ 8. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF1D68-5F9F-4621-8A49-DDA28C23185F. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr 

LVI/433/23 

Rady Gminy w Kijach 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków 

I. DANE ZGŁASZAJĄCEGO / DANE KONTAKTOWE: 

Imię i nazwisko / nazwa  
Adres zgłaszającego  
Numer telefonu  
Adres e-mail  

II. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I JEGO POŁOŻENIU: 

Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w 
rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków)  
W załączeniu dokument potwierdzający wpis  
do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 
8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków  i opiece nad zabytkami lub 
znajdującym się w ewidencji zabytków 

 

Adres zabytku   

Tytuł prawny do zabytku przysługujący 
wnioskodawcy (własność / użytkowanie 
wieczyste / trwały zarząd / ograniczone 
prawo rzeczowe / stosunek zobowiązaniowy) 
(wpisać właściwe) 

 

III. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI: 

Krótki opis Inwestycji   
Czy dla Inwestycji sporządzono 
dokumentację projektową? 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie 
właściwego organu ochrony zabytków na 
prowadzenie prac przy zabytku? 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie na 
budowę / zaświadczenie właściwego organu 
administracji architektoniczno-budowlanej o 
braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w 
odniesieniu do zgłoszenia robót 
budowlanych? 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF1D68-5F9F-4621-8A49-DDA28C23185F. Podpisany Strona 1



Przewidywany okres realizacji Inwestycji                               
(w miesiącach)  

 

Przewidywany termin zakończenia Inwestycji   
Informację o środkach przyznanych z innych 
źródeł na prace lub roboty objęte wnioskiem 
oraz informację o ubieganiu się o takie środki 
u innych organów mogących udzielić dotacji. 

 

Przewidywana wartość Inwestycji   
Kwota wnioskowanych środków  
(w PLN) 

 

IV. ZGODY I OŚWIADCZENIA: 

Wyrażam zgodę na udział w programie oraz 
przesłanie przez Gminę Kije w moim imieniu 
wniosku do Prezesa Rady Ministrów, za 
pośrednictwem Banku Gospodarstwa 
Krajowego. 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się 
z treścią Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, regulaminem naboru wniosków 
o dofinansowanie oraz  innymi dokumentami 
udostępnionymi na stronie Banku 
Gospodarstwa Krajowego.  
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Czytelny podpis wnioskodawcy 

Do wniosku należy załączyć: 

1) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 

2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

3) pozwolenie świętokrzyskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót 
objętych wnioskiem, 

4) pozwolenie na budowę, o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac, 

5) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we wniosku, 

6) dokument poświadczający prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 
wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych, 

7) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania. 

8) harmonogram prac lub robót. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF1D68-5F9F-4621-8A49-DDA28C23185F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków 
z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty w tym sprawy kultury, bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami. Rada gminy, w oparciu o treść art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, jest uprawniona do określenia w uchwale zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków. 

Zgodnie z założeniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina może wnioskować o udzielenie 
dofinansowania, które zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem przez Gminę 
dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami tj. na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków wynosi 98%. 

 Na podstawie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W niniejszej uchwale zostały uzwzględnione 
zastrzeżenia zwiekszjace przejrzystosć zasad udzielania pomocy de minimis. Zgodnie z pismem Prezesa 
UOKiK z dnia 9 listopada 2023 r. po uwzględnieniu zastrzeżeń przedstawionych przez UOKiK poprawnego 
projektu uchwały nie należy juz przesyłać do UOKiK. 

Zainteresowanie współpracą z Gminą Kije i dotacją wyraził proboszcz Parafii Kije, który posiada tytuł 
prawny do nieruchomości stanowiących zabytki. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF1D68-5F9F-4621-8A49-DDA28C23185F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/433/23 RADY GMINY W KIJACH z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 5 ust. 2
	pkt 8 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	Załącznik 1 - WNIOSEK
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1

	Uzasadnienie


